

Værdikædeanalyse: Luksus flødeis solgt til en gros og detail

Lars Landmand

Gårdbutikken

Værdivej 6

8200 Århus N

Tlf. 2942 0000

Mængde i kalkulen: Antal liter



I alt

Mængde

Mængde

En gros

Detail

9.400

2.400

7.000

1. led i værdikæden: Is produktion

Stykomkostninger	Enhed	Antal	Kr.	Sum i alt	Sum pr. enhed
Økologisk mælk	1 L	0,5	3,25	15.275	1,63
Fløde fra mælk	1 L	1,75	3,25	53.463	5,69
Æg	1 KG	0,13	60	70.500	7,50
Vanilje	1 stk.	0,13	9	10.622	1,13
Sukker	1 KG	0,13	30	35.250	3,75
Afgift	Pr. 1 L	1	6,61	62.134	6,61
Emballage	1 L	1	3,22	30.268	3,22
Løn	Timer	0,13	150	176.250	18,75
				-	-
				-	-
Stykomkostninger i alt				453.762	48,27
Kapacitetsomkostninger	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed
Pasteuriseringsmaskine	Årligt	2.000	100%	2.000	0,21
Elektricitet	10.000 x 0,80 kr.	8.000	100%	8.000	0,85
Opvarmning	4.000 x 1,50 kr.	6.000	100%	6.000	0,64
Løn	176 x 150 kr	26.400	100%	26.400	2,81
				-	-
				-	-
Kapacitetsomkostninger i alt		42.400	100%	42.400	4,51
Forrentning og afskrivninger mv.	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed
Kontorhold		3.000	75%	2.250	0,24
Ø90 bogholderi		15.000	75%	11.250	1,20
Forsikring		10.000	75%	7.500	0,80
Afskrivning isbil		7.000	75%	5.250	0,56
Afskrivning småinventar		25.000	75%	18.750	1,99
Afskrivninger driftsmidler		25.000	75%	18.750	1,99
Afskrivninger fast ejendom		80.000	75%	60.000	6,38
				-	-
				-	-
Renter og afskrivninger i alt		165.000	75%	123.750	13,16
Fremstillingspris pr. enhed (Kg)				158.275	65,95

2A. led i værdikæden: Salg en gros B2B

Stykomkostninger	Enhed	Antal	Kr.	Sum i alt	Sum pr. enhed
Turpris (løn og brændstof)	Pr tur	18	575	10.350	4,31
Etiketter	Pr L	2400	0,8	1.920	0,80
Løn		18,00	150	2.700	1,13
				-	-
Stykomkostninger i alt				58.633	6,24
Kapacitetsomkostninger	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed
				-	-
				-	-
				-	-
				-	-
Kapacitetsomkostninger i alt		-	#DIV/0!	-	-
Forrentning og afskrivninger mv.	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed
				-	-
				-	-
				-	-
Renter og afskrivninger i alt		-	#DIV/0!	-	-
Fremstillingspris pr. enhed (Kg)				173.245	72,19

DLBR

Side 1

11-04-2014

2B. led i værdikæden: Salg detalj						
Stykomkostninger	Enhed	Antal	Kr.	Sum i alt	Sum pr. enhed	
Etiketter	Pr. L	7.000	0,80	5.600	0,80	
Markedsføring butik		1	18.000	18.000	2,57	
Løn	Timer	337,50	150	50.625	7,23	
				-	-	
Stykomkostninger i alt				99.674	10,60	
Kapacitetsomkostninger	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed	
				-	-	
				-	-	
				-	-	
Kapacitetsomkostninger i alt		-	#DIV/0!	-	-	
Forrentning og afskrivninger mv.	Enhed	Årlig	Fordeling	Sum i alt	Sum pr. enhed	
				-	-	
				-	-	
Renter og afskrivninger i alt		-	#DIV/0!	-	-	
Fremstillingspris pr. enhed (Kg)				198.694	82,79	

Salg biprodukt	Liter	7560	3,25	24.570	2,61
----------------	-------	------	------	--------	------

Resultat: En gros salg						
Salgspris En gros B2B	Pr. L.	2.400	55,00	132.000	55,00	
Fremstillingspris En gros B2B				173.245	72,19	
Resultat ved salg En gros				-41.245	-17,19	

Resultat: Detail salg						
Salgspris Detail	Pr. L.	7.000	70,00	490.000	70,00	
Fremstillingspris Detail				535.861	76,55	
Resultat ved salg Detail				-45.861	-6,55	

Resultat: I alt						
		Antal	Kr.	Sum i alt	Sum pr. enhed	
Resultat En gros salg				-41.245	-17,19	
Resultat Detail salg				-45.861	-6,55	
Resultat i alt (inkl. biprodukt)				-62.537	-6,65	